Mengacu kepada tarekat yang telah disebutkan di atas, pada
abad ke-18, Tarekat Naqsabandiyah merupakan salah satu tarekat
yang sudah mulai berkembang di Indonesia. Syekh Muhammad
bin Muhammad Bahauddin Bukhari al-Naqsyabandy merupakan
tokoh sufi pengagas pertama Tarekat Naqsyabandiyah. Ia dilahirkan
di Bukhara pada tahun 717 H/1318 M, dan meninggal pada tahun
791 H/1389. Schrieke dan Martin Van Bruinessen menyatakan
bahwa pada sekitar tahun 1850, Tarekat Naqsyabandiyah mulai
menyebar ke Minangkabau. Schrieke mengemukakan bahwa syekh
pertama dari Naqsyabandiyah di Minangkabau adalah Syekh Ismail
al-Minangkabawi.